L N5 Y /70 20
g G N 5/ /7o
TEATRO [

MES SINA

DETERMINAZIONI U.ORG, AMMINISTRATIVA

NT 18 DEL 27 Febbraio 2020

OGGETTO: Impegno rimborso imposta di registra DL n® 107472017 Associazione Culwrale ’
Clan deuli Auori e/Ente Teatro, |

IL RESPFONSABILE

Vista lz L.E. n. 4/95;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il decrato legislative 165/2001;

Vista la L.R. 10/2000;

Vista la deliberzzicne del C.d A .n. 08 del 08/07/2024, che conferizce incarico al Sovrintendente
peril riassello trensitorio di organizzazione degli uffici dell'Ente;

Vista |z determinazione de! Sovrinterdente n.02 del 20 Marzo 2015 con la guale sonao state
istituite le Unita Organizzative di direzione delzttivita dell’Ente;

Vista Iz determinazione del Sovrintendente n” 01 del 31/01/2020 con la quale, in ragicne della
colloczzione in gquiescenza del Responsabile della U, Org. Amministrative a far date dal 02
febbraio u.s., la competenza di detia Unitz rientra tra quelle zssegnzie al dipendente Rag.
Gaetano Cambria;

Premesso c¢he con Delibera del Cansiglic di Amministrazione n°06 del 28-01-2016 veniva

approvata |z stagione artistica relativa zlla Sala Laudzmo per |z stagione artistica 2015/2016

Che nell’ambito celiz stagione citata venivs rappresentato lo spettacolo leatrale “Amigdala”

prodotte dall'Associazione Culturale Clan degli Attori;

Che per protlemi di natura ecoanomico finanziaria questea Amministrazione non ha rispettato i

termini contrattuali di pagamenlao;

Che per detto motivo la citata Assaciazione ha avvizto le procedure per il recupero giudiziale

delle somme dovute,

Viste l'awviso di liguidazione n"2017/004/D1/000001074/0/001 emesso dall'Agenzia delle

Entrate e notificato a auesto Ente, prot. n* 812 del 26 Febbraio 2070, dai legale della controparte

con invito a procedere al pagamento;

Considerato che I'Ente n.g. di soggetio soccombente, ¢ tenutc al pagameanta dell'impasta di

registro per Euro 408,75 cosi come determinatz ne! citato awiso di liquidazione, ma che,

tuttavia, essendo tals awviso intestato =l sogeetto ricorrante questa Amministrazione non pué

procedere sl pagamento in via diretra, ma piuttosto 2l rimborso dell'impastz;

Ritenute di procedere ad impegnare tale somma par quanto sopra specificato, nel rispetto del

princinio secondo il guale le spese seguono la soccombenza, anche al fine di evitare ulteriori
. aggravi di spesa all'tnte;

Ente Autonomo Regionale Teatro di Messing
setle Legate: lealro Vittorio Emanueie, Via Garibaidi sng, 92122 Messina
Tol 0508566215 - Q085652726 PEX, Fax 0903436829, PEC: teatrodimessing & peo,enya it
Farlita lva: 01940470831




akﬁ’e"“ﬁ-"s‘“ e

J 11" 1.
gﬁ@}:fﬂﬂ& ;‘
TEATRO DI
MES SINA

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2002 n. 165;

Visto it D. Lgs n™ 118/20171 - Disposizioni in materia oi armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il D.D.G. n*2760/58 del 23 Ctlobre 2015 quale I'organs tutorio ha approvato il bilancic
pluriennale 2019-2021 ;

Visto il D.D.G n® 75 /S8 del 05-02-2020 -che approva asercizio provvisorio del bilancio
dell'L.AR. Teatro di Messina fino al 30 Aprile 2020;

DETERMINA

1) Iz narrativa si intende qui riportata  forma parte integrante e sostanziale del presente

dispasitivo;

2) difinanziare con imputazione al cap. 115720 (imposte, tasse e tributi vari) del bilancia

2019/2C21, esercizio 2020, la spesa complessiva di Euro 408,75;

3) di autorizzare la liguidazione dellimporto suddetto in favore dells Ass.ne Culturale Clan
degli Attori (C.F. © ¢3¢ § ), subordinandala al ricevimento dell’atiestazione d'avvenuto

nagamento dell'impasta de que a cura dellz Associazione medesima;

4) di accertare, zi fini del controlio prevenlivo di regolaritz amministrativa. contabile, la
regolarita tecnicz del presente provvedimento in ordine della regalarita, legittimita e
correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole & reso unitamente allz

sotioscrizione dal presente provwedimento;

5) di trasmettere il presente provvedimento al servizio Finanzaric per gli adempimenti

compelenza. '

u. t)rhlfmm-nlslr Lhva
. Rr-w nsab le
ﬂi.m\i tau\

x' Vg
1s ! K

Ente Autonomeo Regionale Teatro di Meassina
Sede Lagalo: Toatro Vitlong Smanuele, Via Garibaldi s, 58122 Messing
Tel 02083056215 - 0908986226 PBX, Fex (1503430289, PEC: teatiadimessinad pec. enya.it
Partita lva: DIBAGT /0831



